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611-22-11432-1-2-5/C593
KONTRATIE - FURNIZIMI
KUSHTET E PERGJITHSHME DHE TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA
TITULLI: FURNIZIM ME LENDE DJEGSE -DRU , PER NEVOJA TE INSTITUCIONEVE ARSIMORE - RITENDERIM
Numa idenufikues: 611-22-088-125 Pérgatitur né Drenas, 08.11.2022 Nr. i arkivie: 02 400- 38286
PALET NE MARREVESHJE
ROMUNA E DRENASIT - DRENAS, pétfagésuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje “Punedhénés”)
N.T.SH. " NAZI TRAVEL " , PRISHTINE, pérfaqésuar nga BEDRI MURTEZI , (mé wrje “Kontraktues”)
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda ¢ kontratés do te jete: nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim: FURNIZIM ME LENDE DJEGSE -DRU, PER
NEVOJA TE INSTITUCIONEVE ARSIMORE - RITENDERIM

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afan kohor pér dorezim do @ jete: 15.12.2022  ngu koha e léshimit 1é urdher blerjes nga ana e Autoritetit Kontrakrues.
2.2 Vendi i doréztmit 1€ furnizimit do t¢ jeté Institucionet Arsimore te Komunes se Drenas-it
Nem 3 Ongjina

3.1 Furnizuesi duhet t¢ dorézoje njé certifikaté te ongjines s¢ fumizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon pranimin e pétkohshém e
furnizzmeve. Mosveprimi sipas kénj kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e kontrares.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total I furnizimeve duhet t& jeté: : 122,980.00 €; [Njéginde e Njézete e Dymije e Nentéginds e Tetédhjeti eurol

4..2 Me pajumin e te dy paleve eshte arrtur marrveshja ge fuenizims te krvhet ne vleren e parashikuar te Ak duke zvogluar sasine ¢
Furnizimut den ne vleren e parashikuar .

Cmimet e arukujve gé jané subjekt t¢ rregullimit & ¢mimir fane subjeke 1 rregullimeve né vijim
4.4 Pagesat do ¢ behen ne pajim me Kusheet e pergithshme dhe/ose té Vecanta t€ kontrates.
Nem 5 Rend\ i perparésisé 1 dokumenteve té kontrates

51 Kontrata pécbehet nga dokumentet né vijim:

{(x) Kjo marréveshje e kontratés;

) Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés;

(<} Kushter e Perguthshme e Konteates;

(d) Tendern 1 Furnizuesit, duke perfshire edhe Speaifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qe ¢ perbejne kontraten konsideroher se shpjegojne njera tjetren; dhe né raste te pagartesisé ose
divergjences, ato duhet te lesohen sipas rendit t¢ pérparesisc ne te cilin fane dhéne mé siper.



Pt =glR] MOMUNIKimMet

6.1 Te gptha komunikimet me shknim qé kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autontett Kontraktues, nga njéra ané dhe
Furnizuesit nga ana tjetér duhet te cekin tllin ¢ Kontratés dhe numnn e sa) te idennfilumit dhe duher te dérgohen me poste, faks,
email osc t¢ dorézohen personalisht.

6.2 Nese persont ge dergon komunikatén kerkon vértetim té pranimit r¢ saj, at dubet ta thote kéte ne komunikatén e tij. Sa heré qé ka
afat te fundit per pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérgues: duhet t¢ kerkoje vértetim t¢ pranimit té komuntkatés sé 1j. Ne re gjitha
rastet, derguest duhet 't marre t¢ gutha masat e nevojshme pér 1€ siguruar pranimin ¢ komunikimit té bj.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhenia e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikare, ose vendimi, perveg nese specifikohet
ndryshe né njofumin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jete né formé te shkruar dhe fjalét "njofto}”, "vértetoje",

"mirato)” ose"vendose "do te shenohen ne pérputhje me rrethanat. Ndonje muraum, pajtim, certifikate ose vendimi 1 nllé nuk duhet
t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrate eshte ¢ pergautur ne gjuhen shgipe né tn origjinale, dy prej t¢ cilave jane pér Autonteun Kontraktues dhe njé
origiinale pér Furmizuesin.

PIESA H E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Peérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t¢ thote marreveshja e lidhur ndérmjet Autoritenr kontraktues dhe Fumnizuesit, sic eshté shenuar né formularin e
kontrates té nénshkruar nga palet, duke pérfshiré té gjitha shrojeat per kéte dhe t¢ giitha dokumentet e inkorporuar me reference ne te.

1.2 “Produkter” perkufizohen si té mira materiale qé kané vlere ekonomike, duke perfshiré por pa u kufizuar ne malleat, arukujt,
léndér e para, makineniteé dhe pajisjet, objektet né formé @ ngurté té léngshme ose té gazshme.

1.3 “Autorttett Kontraktues” do t& thote organizata e blerjes se mallrave, si¢ eshte e quajtur Fletén mbi te Dhénat ¢ Tenden.
L

1.4 "Furnizues” do te thoté nj¢ person fizik ose juridik qé éshte palé e kesa) kontrate dhe sipas dispozitave té késaj kontrate furnizon
mallra qe jane objeke § kesaj kontrate.

1.5 “Pale(t)” do te thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t¢ thote teemat ndérkombétare tregtare ge perbejne rregullat e interprenmit té termave tregtare qé pércaktojneé
ményrén, kostot dhe rreziger ge hidhen me transferimin e produkteve nga furnizuest tek autoriten kontraktues,

1.7 “Fummizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilésy, sasi dhe lloj té specifikuar ne kontraté, si dhe té vendosura dhe paketuara
ne¢ menyren ¢ percakiuar ne kontraté,

1.8 “Crumt 1 kontrates™ do té thoté gmimi q¢ 1 paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né pérputhje me shtesa
t¢ ulla dhe rregullimet ose hegjet, st mund ¢ béhet né bazé ¢ kontrates.

1.9 “Sherbimet pas shitjes” do te thoté shérbimet ndihmese, si: instalimi, mirembaijtja, nparimi § furnizimeve, sigunimi 1 pjeseve rezerve
q¢ 1 prodhon apo 1 distribuon furnizuesi dhe/ose detynme te ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK" do t¢ thore Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.11 “KVK" do t¢ thote Kushrtet e Vecanta 1é Kontrarés,

MNem 2 Gjuha dhe hgp 1 aplikueshém

2.1 KVK e saktesojne cili eshte lig)i gé 1 pércakton € gntha geshtjet qe nuk jane 1€ mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen né gjuhen e specifikuar ne KV,
Nem 3 Transfenmi

3.1 Transfernimi do t¢ jer¢ valid vetem nésc ka marréveshje te shkruar permes 1é cilés Furnizuest e transferon kontratén ¢ vet ose nje
plese te saj te nje pale e trete.

3.2 Furntzuest nuk mundet q¢, pa miraim paraprak me shknm nga Autoritet kontraktues, ta transferoje kontratén ose nje pjesé té saj,
ose ndonye pérfinm apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé per pagese, ne favor te bankieréve ¢ Furnizuesit, t€ shumave q¢ duher e paguhen ose qe do te behen borxh
sipas kontrates; ose



D) Ne FAST 1€ GNENICS SC [€ Arejies Se FUNIZUEsIT SIGUriesve € Furmizuesit per 1e Kerkuar Pagesen nga naonje petson [jeter 1 detyruar
ne rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimu nga Autoritett kontrakties nuk do t lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ vera pér
q p n : g 10! i ga oblhgl P
plesen ¢ kontratés qé tashmeé éshie realizuar ose pér pjeseén qé nuk éshee bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet té ploteésojné kriteret e pershratshmense qe zbatohen pér dhénien e kontratés perveg ne
raste kur transferimi beher né banke apo kompani 16 sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Neén-kontraktmi

4.1 Nenkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshie te shkruar pérmes s cilés Furmzuest ia beson realizimun ¢ njé pjese té
kontratés sé tij njé pale 1€ weté.

4.2 Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrm nga Autoriten kontraktues. Elementet e kontratés ge do té
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen té ditura Autonitetit kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njofumit, duke 1 paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autonizimi,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmiet vetes dhe nénkontrakmesve,

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér akret, gabimet dhe neglizhencén e nenkontraktuesve te vet si dhe (€ agjenteve ose té punesuarve, né
1€ njejtén ményré si po té ishin akrte, gabime ose neghzhencé e Furnizuesit, agjentéve 1€ b ose punéroréve & uj. Aprovimi i
nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese (¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontrakiues nuk e liron Furnizuesin
nga obligimet ¢ ] sipas kontrarés,

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim ¢ vazhdueshém qe vazhdon pér njé periudhi qé e tejkalon ate te perudhes sé
garancise nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontrakruesi, Furnizuesi duhet gé, ne ¢faredo momenti
pas skadimit té periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjeheré te Autontet kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime te Autoritent
kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Nem 3 Dhenia e dokumenteve

5.1 Nese éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autontets kontraktues duher i japé Furnizuesit pa pagese
atcheré kur éshté e nevojshme, njé kopije (€ skicave t€ pergatitura pér realizimin e kontrates dhe kopje 1€ specifikimeve dhe
dokumenteve tjera t¢ kontratés. Furnizuesi mund € blejé kopje tjera té kétvre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se
aro mund te gjenden. Pas léshimit te certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final 1¢ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues e
giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1é kontrates.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime 1€ kontrates, skicat, specifikimer dhe dokumentet tjees qé i jep autontet kontraktues
nuk duher té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té trete nga Furnizuesi pa pajtim paraprak € autoritetit kontraktues.

5.3 Autonten kontraktues ka autoniteun pér 1 leshuar Furnizuesit urdhra administrative ge inkorporojne ato dokumente plotésuese
dhe udhezimet g¢ jane 1€ nevojshme pér ekzekutim 1€ miré @ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonije defekt té saj.

Neni 6 Ndihma hdbur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuest mund té kérkojé ndihmén e Autoritent kontrakrues pér marrjen e kopjeve té ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhérate apo ligjet anesore & Republikes se Kosoves 1é cilar mund t¢ ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit té obligimeve t&
tiy me kontraté. Autoriteti koatraktues mund ta japé ndihmén e kerkuar nga Furnizuesi me shpenzime té Fuenizuesit,

6.2 Nese eshte e nevojshme, Fuenizuesi do ta lajmeérojé me kohe Autoritenn kontraktues per té dhenat mbi furnizimet ashtu q¢
Autorirets kontraktues te mund té marré lejer e kérkuara ose licencat e imporut.

6.3 Autoritets kontraktues do te vendosé g€ € marré lejet e kérkuara apo hcencat e importit brenda njé periudhe té arsyeshme, duke
marré parasysh datat e realizimit t€ kontratés.

Nem 7 Obligimer e pérgjithshme te Furmizuesit

7.1 Furnizuest duhet ta realizoje kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke perfshiré, aty ku éshté specifikuar, dizajoun,
prodhimin, dorezimin e furnizimit dhe krverjen e punéve te tjera peefshiré kompensimin per ndonje defeke né furnizime.

7.2 Furmizuest duhet te veproje sipas urdhrave administranve qé 1 jep autoriteti kontrakrues. Nése Furnizuesi konsideron se kerkesa e
njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimut té kontrates, ai, duke iu ckspozuar derurmt per shkelje 1¢ kontratés, do ta njofiojé
autoritetin kontrakeues per kete duke i paraqutur arsyet ¢ 1) brenda 30 ditesh pas pramimur & urdhnt. Ekzekutimi | urdhrit administeaoy
nuk do te pezulloher per shkak 1¢ kédj njofumi.

7.3 Furnizuesi duhet 01 respektojé dhe té veprojé sipas te gjitha ligieve dhe rregulloreve ne fuqi né Republikén ¢ Kosoves dhe do €
siguroje qc personeli 1 tj, té aférmit e ryre, dhe punctorét vendore te tiy gnthashtu s respekiojne dhe té veprojne sipas keryre ligjeve
dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuest duhet t'1 weajtoge te gjitha dokumenter dhe informatar e marra bidhur me kontraten si prvate dhe konfidenciale, Perves
ne rastet kur kjo éshte e nevojshme pér giéllime t¢ ekzekunmat 1@ kontratés, a1 nuk do 1€ publikojé ose shpalose asnje detaj té kontrateés
pa pajum paraprak me shkom nga Autonteu kontraknies.

3



-3 INESC UrmZuUes] Csnre grup, perberja ¢ gruptl fuk ac e narysnoner pa peiqimin paraprak me SOKrm te Auronenr Kontrakiues.

Neni 8 Prejardha

8.1 Furnizucst do te paraqese njé certifikare zyrtare t¢ prejardhjes neé momenun ¢ pranimut te perkohshem. Neése ky obigim nuk
plotésohert, kjo do te ¢ojc ne ndérprerje t¢ kontrates, me paralajmenm zyriar.

Nenr Siguria e ekzekutimie

9.1 Furnizuest do te, jo me vone se dita e nenshknmit té kontrates, furnizoj Autoritenn Kontrakrues me sigun per ekzekutum te plote
dhe t& mire te kontratés. Shuma e sigurisé do te saktésohet ne KV, Siguna e ekzekuomit do t¢ ndalet nga pagesa ¢ Autoricent
kontraktues per gfarédo humbjcje g €shte pasoje e mosekzekutmit t¢ plote dhe te duhur té obligimeve kontraktore nga ana ¢
Furnizuestr.

9.2 Siguria e ekzekunmur e kontratés do te jeté ne formén e dhene ne pjesen IV te kontrates,

9.3 Pérvec asaj pjese te specifikuar né KVK hdhur me shecbimin pas-shitjes, siguna e ckzekutimit do te leshoher brenda 30 ditesh nga
léshimi i cerufikates se perkohshme té pranimit.

Nem 10 Sigurimi

10.1 Mallrar e furnizuara sipas kontratés duher te jene re siguruara plotesisht me njé valure hinshe re konvertueshme kunder humbjes
ose démtimat te rastesishem te prodhoj ose bleje, transporto), ruaj dhe shperndaj ne ményren e specifikuar ne KV

10.2 Pa marre parasysh obligimet e sigurimut t¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuest do t¢ mbaje pergjegyest te plote, dhe do ta
sigurojé Autoriteun kontraktues nga 1€ gjitha ankesar nga palert e treta pér dem ndaj prones ose lendime personale ge shkaktohen nga
ekzekutimi 1 kontrates nga ana e Furnizuesit, nénkontrakruesve dhe punétoreve te tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kerkohet ne KVK, Furnizuesi do t¢ dorézojé njé program te reahzimut ¢ kontrarés qe do teé aprovohet nga autoritet
kontrakmes. Ky program do t¢ pérmbajé sé paku kéro:

1) rendin sipas te cilit Furnizuesi propozon te realizohet kontrata, duke perfshire dizajnin, prodhimin, dorézimin ne vend e
pranimit, instalimin, tesumin dhe komisionimin; dhe

i1} t& dhéna dhe informara € tjera té cilat mund 't kérkojé me arsye autorntets kontraktues,

11.2 KVK do ¢ saktésojne hmutin kohor brenda ¢ cilit programi 1 realizimur duher 01 dorézohet pér aprovim autoriteu kontrakrues
dhe afatin e fundit per aprovimin e Autontent Kontrakiues. Aprovimi 1 programit nga autoriten kontraktues nuk e liron Furnizuesi
nga obligimet ¢ nj sipas kontratés.

11.3 Nése Autontett Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit 1 pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te

permendura ne kontrate prograrmu 1 ille 1 realizimut duhet te konsiderchet 1 aprovuar me kalimin e afareve. Ne qofte se nuk ka afat re
caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimir.

11.4 Asnje ndryshim matertal né program nuk mund te béhet pa aprovimin e autoriretit kontrakrues. Megjithate, nése progresi i
realizimit t¢ kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhezoje Furnizuesin qé ta npunojé programin dhe ta
dorezoje programin e ripunuar pér aprovim (¢ a,

11.5 Para pranimut te pérkohshém té furmzimeve, Fumizuesi duhet té furmizo) me manualer e funksionimit dhe mirembajrjes se
bashku me vizatime, te cilat do 1€ jené ne detaje te ulla g do & mundesoj Autontent Kontraktues openmin, mirembajtjen, rregullimin
dhe nipanmin e t¢ gjitha pjeséve & furmzimeve. Perves nése éshig pércakiuar ndryshe né KVK, manualet dhe vizanmet do te jenc ne
gjuhén ¢ kontrates dhe né forma dhe numrat ¢ ulla te deklaruara né kontrate. Furnizimet nuk do t€ konsiderohen t€ pérfunduara me
qelhm te prammit ¢ perkohshém deri sa manualet dhe vizatime ¢ alla jané furnizuar Autoriteut Kontraktues

Nent 12 Marreveshjet taumore dhe doganore

12.1  Duke v nénshtruar dispozitave te tjera te percakiuara né KVK, Furnizuesi do 1€ jeté plotésisht pergjegyes per pagesen e 1€
gittha taksave, detynimeve € pullés, taksar e bicencave, ranfatr doganore dhe taksat tjera qé lindin apo imponohen den né dorezimin e
Mallrave ¢ kontraktuara né vendin e dorezimu, si¢ eshté pércakmuar nga Autonreti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencar

13.1 Perves né raster kur éshié parapare ndryshe ne KVK, Furnizuesi do ta siguroj¢ autontenn kontraktues nga té githa ankesat g¢
jane rezultat 1 perdornmit t€ patentave, hicencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtare si¢ eshte specifikuar né kontrare,
pervee nese shkelja e nllé éshré rezultat i veprimst sipas dizajmt ose specifikinur re dheéné nga autoniten kontraktues.

Nem 14 Periudha e ekzekunmt e detyrave

14.1 Penudha ¢ ckzekutimit € detyrave do t¢ filloje né datén e fiksuar n¢ pajum me Nenin 2, pa paragiykim nda) zgjaneve te penudhes
t¢ cilat mund te lejohen sipas Menir 15,

1.2 Pérveg kur paler pajtohen ndryshe, realizima 1 kontratés duher t¢ filloje jo me vone se 90 dire pas njofumir té dhéntes s¢ kontrates,
Pas kesaj date Furnizuesi ka té drejré re mos ¢ realizojé kontratén dhe te marre perfundimin ¢ saj apo kompensimin per demin qe ka4



Pesuir. 'UurmiZucsii 4ot numb Kete [C drejle perveg nese at ¢ ushtron ate prenan Ju ateve nga aar ¢ SKaaumt e periuanes Yu atesin.

14.3 Nese mundesohen penudhat e ndara te reahzimt per sast te ndara, kéto perindha nuk do té mblidhen ne rastet kur njé Furnizuest
1 jepen me shume se nje sast.

Neni 15 Zgjatja e periudhes s¢ ckzekuumir

15.1 Furnizues mund te kerkoje zgjatje 1é periudhés se ekzekunmir nése realizimi 1 kontratds sé n) vonohet, ose pritet se do té
vonoher, per ndonjeren nga kéro arsye:

a) Autonten kontrakrues porosit furnizime ckstra ose plotésuese;
b) Kushte te jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontrakes kane prekur instalimin apo dorézimin ¢ furnizimeve;

<) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund té ndikojné né dorezimin e furmzimeve, t¢ cilat nuk kane mundur t¢ parashihen né ményre
te mjafrueshme nga nje furnizues kompetent,

d} Urdhra adminsstranve ge kane ndikuar né datén e reahizienit, pérveg atyre qe jané shkaktuar prej gabtmit te furmzuesit;

e) Autoriten kontrakrues ka déshruar t'f plotésojé obligimet e veta sipas kontrates;

f} Te gjitha suspendimet e dorezimit dhe/ose instalimit te furnizimeve qé nuk jané per shkak té gabimit te Furntzuesit;

g) Forca madhore,

h} Shkage tjera qe jane pérmendur né kéro Kushte ¢ pérgjithshme dhe te ailat nuk jane pér shkak te gabimit te Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 dirésh past ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Furnizues duhet ta lnjmeroje autoritetin kontraktues se ka per qéllim te
béjé kérkese per zgjatje te periudhés sé realizimit pér ¢ cilén a1 konsideron se ka te drejté dhe, perveg nése ka ndonje marreveshje
fetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 duésh 1 jep autontent kontraktues te dhéna gjithépérfshirese ashmu
qe¢ te mund te kontrollohet kerkesa,

15.3 Brenda 30 diresh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoritet kontraktues do ta lejoje kete zgjatje ¢ periudhés sé realizimit
neése mund té arsyetohet, ose né menyré prospektive ose retrospektve, osc ta informoje Furnizuesin q¢ nuk 1 éshié dhénc e drejta pér
zgpatje € periudhes.

Neni 16  Vonesat e ckzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegiésing e tj nuk arrin t'1 dorezoje ndonjé ose te gjitha mallrat ose t€ realizoje shérbimert brenda
limiteve kohore 1€ specifikuara ne kontraté, Autoritets kontraktues, pa njofum zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té )
sipas kontrates, do te kete té drejte, pér secilén dité gé kalon ndérmiet skadimit te periudhes sé kontratés dhe dates aktuale te
pérfundimit, t'1 marré demet e likuiduara 1€ barabarta me 0,25% ne dité té vlerés s¢ furntzimeve t¢ pa dorézuara dert né njé maksimum
prej 10 % te vleres rotale te kontrates.

16.2 Nése mosdorézimi 1 mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém ¢ furnizimeve ne téresi, démet e bkuiduara té parapara né
paraggafin 16.1 do ¢ logariten né bazé 1€ vlerés totale t¢ konteatés

16.3 Nése Autoritets kontraktues ka fituar té drejién 1é kerkoje sé paku 10 %6 e vlerés sé kontratés ai mundet, past ta njoftojé me
shkrim Furnizuesin:

- té konfiskoje garancine e realizimir;
- t€ ndérpresé kontratén, dhe ne kété rast Furnizuesi nuk do té keté te drejté pér kompensim; dhe

- t& hyje né njé kontraté me nje palé 1€ trete per dhémen e pjesés se mbetur te furnizimeve. Furnizuest nuk do te paguhet per kete
pjesé té kontratés. Furnizuest giithashru do te jete 1 detyruar 1€ paguaje koston plotésuese dhe démet e shkakruara nga kjo
pamundesi ¢ 5).

Nem 17 Suspendimi
17.1 Autonted kontraktues munder, me urdher admunistrany, né ¢farédo kohe ta udhézoje Furnizuesin ge te pezulloje:

a. prodhimin e furnizimeve;

b, dorézimin ¢ furnizimeve ne vendin e pranimut ne kohén ¢ specifikuar per dorézim né programin ¢ realizimit ose, neése nuk
eshie specifikuar koha, ne kohen kur aro duher te dorézohen; ose

c. nstalimin e furnizimeve qe jane dorezuar ne vendin e pranmmut.

17.2 Gjate pezullimit, Furnizuesi do te mbrojné dhe sigurojné furmzimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonje vend
tjetér, nga perkeqésimi, humbja apo demtimi per aq sa ¢ jeté ¢ mundur dhe sa eshre kerkuar nga autoritett kontraktues, edhe nése
furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit ne pajiim me kontratén, por instalimi 1 tyre éshié pezulluar nga autonten kontrakrues.

17.3 Shpenzimet plotésuese qe jane shfaqur ne lidhje me keto masa mbrojtése do vt shtohen ¢mimir t¢ kontratés. Furnizuest nuk do te
marreé pagese t& shpenzimeve plotesuese nése pezullumi eshré:

a) Zgiidhur né ményré te ndryshme ne kontrawe; ose

b} eshte i nevojshém per arsye 1¢ kushreve te zakonshme khmanke ne vendin e pranimig;



C€) esnre t nevopsnem per snKiak e naonje gabimi 1e P urnizitesivr, osc

d} eshte 1 nevojshem per sipuri te ekzekunmut te mire te kontrates ose te ndonjeé pjese te sa) perdensa nevoya e tllé nuk shkakiohet
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nga ndonje veprim apo gabim nga autoriten kontrakrues,

17.4 Furnizues nuk do ¢ ket@ te drejie pér shtesa né ¢gmimin e kontratés pérveg nése a e layméron autonitenn kontraktues brenda 30
ditesh pas prammit té urdhnt pér @ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qélim t€ beje ankese peér ta.

17.5 Autorirets konteaktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1€ pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje ¢ penudhes sé
realizimit gé do te béhen nga Fumntzues pérkitazt me keté ankesé né menyré & drejre dhe t¢ arsyeshme sipas mendimit ré aurortenr
kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk éshi€ pér shkak e gabimit t¢ Furnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund € kérkoje ¢ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditesh, ose t¢ nderpresé kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit 1e kontratés béhet e pavlefshme per shkak e gabimeve pérmbajtjesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriten kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontrates. Né rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atcheré Autonten kontrakes mund @ refuzoje ¢ beje pagesat ose mund v'i kthejé shumat qe
tashmé jané paguar, né proporcion me réndésine ¢ gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t¢ kontrates éshté qé 16 verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore te supozuara si dhe parregullsité apo
mashurimet kané ndodhur né 1€ vértete. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi 1 kontrates do ¢ nfillojé sa mé shpejt e eshee e
mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsite do te jené € gjitha shkelje 1& kontratés ose dispozitave rregullative gé rezultopne
nga njé veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose q¢ mund té shkaktojé humbje né buxhenn e Aurontent Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet ¢'i plotésojné specifikimet rekmke 1é paragitura né kontraté ne te gjitha aspektet dhe te jeng konform ne e
gittha aspekret me skicar, sondazher, modelet, mostrat, strukturar dhe kerkesar tjera ne kontrarte, té cilat duhet t& mbahen ne
dispozicion 1é Autoritetit kontrakmes per géllime idennfikimi gjare periudhés sé reahzimur te kontrates.

18.2 Té gjitha pranimet tcknike preliminare té parapara né KVK duhet t¢ béhen me kerkese te dérguar nga furnizuesi i pér autoritenn
konteaktues. Ne kérkesé do € saktésohen matenalet, artkujt dhe mostrar e dorézuara per kéte pranim sipas kontratés dhe 1e tregojé
numrin e sasise dhe vendin ku do e béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkese
duhet i certifikohen nga autoriteti kontrakmes se plotesojné kérkesat per kéré pranim para se t¢ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése matcerialet apo artikujt g do 1€ inkorporohen né fumizime ose né prodhim re komponentéve gé do 1€ furnizohen jane
pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrolim tjeter zbulon defekte ose gabime dhe n¢ kete
rast ato duhet te ndérrohen menjéhere nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia 't nparoje dhe t't pcrmu'csop:: materialet
dhe artikujr e jané refuzuar, por kéto materiale dhe nruLU| do té pranchen pér inkorporim né furnizime vetem nése jané riparuar dhe
janc pérmirésuar né até ményré qé 1€ jeté 1 kénaqur autoriten kontrakies.

Neni 19  Inspektimi dhe tesumi

19. Furnizues do té sigurojé qé furnizimer 1¢ dorézohen né vendin e pranimit me kohé q¢ 't mundésoher autoniretit kontrakues te
vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderchet se i ka paraparé plotésisht véshtirésite q¢ mund t'n hase ne kéte aspeke,
dhe atij nuk do t'i lejohet qé té paragesé ndonjé arsye pér vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do te keté € drejic gé heré pas here € inspekroje, kontrolloje, masé dhe testojé komponentér, matenalet,
dhe mjeshtéring, dhe e kontrollojé pérparimin e pérgattjes, fabrilumit apo prodhimir ¢ ¢farédo arukulli ge pergaares, fabnkohet ose
prodhohet pér t'u dorezuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nésc komponentét, matenialet dhe mjeshténa kané cilésing dhe
sasiné e kérkuar. Kjo do € béhet né vendin e prodhimir, fabrikimit, pérganrtjes ose ne vendin e prantmit apo né vendet gé jane
specifikuar ne KV

19.3 Pér qéllime te testimeve dhe inspektimeve € ulla, Furnizues do 1

a) 1japé autortett kontrakeues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjese pér testim, makina, pajisjc, vegla, punc,
materiale, skica dhe 1€ dhéna ¢ prodhimit g€ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merrer vesh me autonitetin kontrakiues pér vendin dhe kohen e tesumeve,
c) Tijape autoritetit kontraktues qasje n¢ ¢farédo kohe € arsyeshme né vendin ku do € realizohen tesamet.

19.4 Nése pérfaqesuest i Autoritet Kontrakwes nuk éshté prezent ne daten e vendosur per testm, furmizuest mundet ge, perveg nese
ka marré udheézim tjieter nga autorniteti kontraktues, 1€ vazhdojé testmin, 1 cth do te konsiderohet se eshie béré né prezencén e
autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéhere do t'1 dérgoijé kopjet e cernfikuara si duhet te rezulrateve te tesur te Autonren
kontrakrues, nese nuk ka qené prezent gjaté tesur, do t'i pranojé rezultatet ¢ tesut.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kanc kaluar testet e sipérpermendura, autoniteu kontraktues do ta laymerojé furnizuesin ose ta
miratojé certifilumin e furnizuesit lidhue me kéré,

19.6 Nése autonteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ resur, secili do t'ha jape getrit mendimun e ver brenda 15
ditgsh nga mospajami i tllé. Autoritet kontraktues ose Furnizues mund te kérkopne ge keéto reste t¢ perseriten né te njejtat kushte dhe
rrethana, osc nese ndonjéra pale kéckon, € testohen nga njé ckspert 1 zgjedhur me marreveshje ¢ ndérsjelle. Teé gntha raportet e

testimit do t'1 dorézohen autoriteut kontraktues, i cili do t'i komunikoje rezultatet € kenvre testeve pa vonese te furnizuesi. Rezulrarer e 6
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testmis,

19.7 Gjaté realizimit té detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e aurorizuar nga ai nuk do i shpalosin personave @

I p g
panutonzuar informata lidhur me metodar ¢ ndérmarrjes sé prodhimir dhe operimir, 1@ cilat informata i kané mareé gjaré inspekumie
dhe testmit,

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushter e pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duber te béhen sipas faturés se léshuar nga Fumizues do ¢ béhen ne lloganné-bankare t¢ dhéné né Pjesén V,
Idenufikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ ¢ plotéson Furmzuest, [ njeju formular, qé i bashkengjitet kéckesés pér pagesé, duhet
perdoret per t1 raportuar ndryshimet ne lloganné bankare.

20.3 Shumat duher t¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditesh kalendarike nga data né re ctden kérkesa ¢ pranueshme pér pagese
eéshre regjistruar nga departamenti pérkates. Data e pageses do te jete data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér
pagese nuk do 1€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nje ose mé shumé nga kérkesar thelbesore.

204 Penudha prej 30-ditésh mund t¢ pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q kérkesa pér pagesé nuk mund & plotésohet sepse
shuma nuk do te paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi
mund r¢ mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund t€ beher nje inspekum i menjéhershém per gellim & kontrollimeve tjera. Furnizues
do té jape sqanime, modifikime apo informata 1€ tjera brenda 15 dugsh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do 1€ llogaritet nga data ne té
ctlen esheé regpistruar kérkesa pér pagesé e pergattur né menyrén ¢ duhur.

205  Pasiqe té keté kaluar afati 1 fundir 1 dhéné né Nenin 20.3, Furntzues munder g€, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, té
kerkoje interesin pér pagesé t€ vonuar me normé te re-zbritje ge zbatohet nga institucioni leshues i Nosovés né ditén ¢ paré t¢ muajit
né ré cilin ka skaduar afat i fundir, plus sheate piké & perqindjes. Interest pér pagesé té vonuar do 1€ zbatohet pér kohén qé kalon
ndermijet dates sé afanr € fundir 1€ pageses (nuk pérfshihet) dhe dates né € cilén debitohet llogana ¢ Autoritetit kontraktues
{perfshiher).

20.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi 1 periudhes sé dhéné né Nenin 20.3 do ¢ japin & drejté Furnizuesit g¢ ose
té mos ¢ realizojé kontratén, ose ra ndérprese até, me paralajmenm prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi
21.1 Furntzuesi duher r'i dorézojé furnizimet né pajim me kushtet e kontratés. Furnizimet do 1€ jené né pérgjegjési 1€ Furnizuesit den
nc pranimin e tyre té pérkohshém,
21.2 Furnizuest do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet per te parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendies sé tyre gjaté
transportit deri né destinacionin e tyre, sig éshré dhéné né kontraté, Paketimi duhet 1€ jetc 1 mjaftueshém per & pérballuar pa kufizime,
bartjen e ashper, ekspozimin ne temperatura ckstreme, kripén dhe rénier gjaté tranzitt dhe mbajtjen né ambient ¢ hapur. Madheésia e

paketmit dhe pesha duher 1 pérshuaten, neése éshté e mundur, largésisé sé destinaciont perfundimear re furnizimeve, dhe mundesise
st mungeses se pajisjeve per bartje t¢ rénde né té gjitha pikar gjaie wansiur.

21.3 Pakeum, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet 1€ jene ne pajiim me kerkesat ¢ dhéna né ményré te
hapur ne KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve gé mund (¢ urdhérohen mé voné nga autorntet: kontrakrues.

21.4 Asnje furnizim nuk do te transportohet as ¢ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi ¢ keté pranuar urdhrin e dorézimit
nga autorntets kontrakrues. Furnizuest do te jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin e pranimir té te gjitha furnizimeve dhe pajisjeve te
furnizuesit, qe jané (€ nevojshme per gellime 1€ kontratés.

21.5 Dorezimi duher € konsideroher se éshié héré aréhere kur ka déshmi me shknm qé éshte ne dispozicion pér & dy palér se
dorézimit 1 furnizimeve €shté bére ne pajaim me kushret e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimr

22.1 Furntzimet nuk do te pranohen densa 1€ jené realizuar verifikimer dhe tesret ¢ caktuara me shpenzime & Furnizuesit. [nspekumet
dhe restet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né desnmmin final t¢ mallrave.

22.2 Autonreti kontraktues, gjaté progresit 1€ dorézimit t€ furnizimeve dhe para se t& merren furmzimet, duhet té keté fuqne ge te
urdheroje ose té vendosé:

2)  hegjen nga vendi i pramimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar ne urdhér, e e githa furnizimeve te alat,
sipas mendimir @ autonitent kontraktues, nuk jané né pajiim me kontratén;

b)  zevendésimin ¢ tyre me furnizime té mira dhe té pérshtarshme;

c)  hegjen dhe ri-instalimin e mure t¢ pajisjeve, pa marré parasysh testet e meparshme te tyre osc pagesat e p]cs*l’lmL te tyre, ose
ndonje instalim gé lidhet me matenalet, mjeshrénné ose dizajnin pér & cilin éshie pergegjes furnizues, ¢ qé sipas mendimirt e
autoritett kontraktues nuk eshte ne pajtim me kontratén;

d)qé puna ¢ béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jane ne pajiim me kontraten, ose qe



lurmzimet apo nje pjese ¢ 1yre ouk | ploteso)ne Kerkesar ¢ Konirares.,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshte e mundur dhe me shpenzime te vera, duhet 't evitoje defekter e speaifikuara. Nése Furnizuesi
nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autonten konuakuues do te keté ¢ drejee te punesoje persona tjere pér Ui zbatuar urdhrat dhe te
githa shpenzimet qé jané pasoje e késaj, apo qé do e shfaqen peér shkak @ késa), Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté e do
t¢ paguhen ose ré cilar do té behen obhgim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q¢ nuk jané t€ cilésisé s¢ kérkuar do t¢ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoser furnizimeve te tefuzuara.
Shenja nuk duher té jeré ¢ anllé qe 't ndryshojé ato, apo ¢ ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do
t't heqé nga vendi i pranimit, nése keté e kerkon sutonten kontraktues, brenda nje periudhe ge e saktéson autoriteti kontraktues, dhe
nése kjo nuk realizohet ato do té tugen me t¢ drejte me shpenzim dhe me rrezik e furnizuesit. T€ gjitha punét gé pérfshijné materialet
e refuzuara do te refuzohen.

Neni 23 Pranimi 1 pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & jené dorczuar ne pajim me kontratén, t'i kené kaluar ne
ményré 1€ kénagshme testet e kerkuara, dhe (€ jené autorizuar, si dhe 1€ jeté léshuar nje ceruifikaié e pranimit € pérkohshém ose nése
konsiderohet se eshié léshuar.

23.2 Furnizuest mund 1€ béjé kérkesé, duke lajméruar autonitetin kontraktues, pér nje cerufikaté té pranioue té pérkohshém ateheré kur
furnizimet té jené t& gntahme pér pranim t¢ pérkohshém. Autoriten kontrakrues brenda 30 ditésh nga prarumi i aplikacionit té
furnizuesit do t¢ veprojé sipas njéres nga kéto me poshié:

- i léshojé furnizuesit cerufikatén e pramimit te perkohshém me njé kopje per Autoritetin kontraktues duke théng, nise kjo éshic e
pershtatshme, rezervar e tj, dhe perveg tjerash, edhe daren né 1€ cilén sipas mendimit t¢ tj jane pérfunduar furnizimet né pajum
me kontraten dhe jané t& garshme pér pranim te pérkohshém; ose

- té refuzoje aplikacionin, duke 1 dhené arsyet e uj dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas mendimut té dj e kerkon Furnizuesi
per ta léshuar certfikaén.,

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme ¢ bejng ¢ pamundur qé 1€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve giaté periudhés sé fiksuar per
pranim té pétkohshém ose final, autoriten kontrakrues e pr:rgatlt nj¢ deklarate per ta vertetuar pamundésing e ullé, nése éshté e
mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do té pergatiet brenda 30 ditésh pas datés né té cilen kjo
pamundési pushon sé ckzistuar, Furnizuesi nuk do t¢ nxise shfagjen e kétyre rrethanave per té evitar obligimin e paragitjes sé
fumizimeve né njé giendje ¢ pesshtaishme pér pranim.

23.4 Nésc autonitet kontrakrues nuk arrin ose 1€ leshojé cernfikatén e pranimit te perkohshem ose 1€ refuzojé furmizimet brenda nje
periudhe prej [30] ditésh, ai do 1€ konsideroher se ka léshuar certifikatén né dién ¢ fundit € asaj penudhe, pérveg né rastet kur
certifikara e pranimir té pérkohshém konsiderohet se pérben certifikaté té prammit pérfundimear. Nese furnizimet ndahen me kontrate
né pjesé, Furnizuesi do té ket€ (€ drejte e beje kérkese per certifikaré 1€ vegante per seailen pjesé.

23.5 Né raste te dorézimie t€ pjesshém, Auroriten kontraktues rezervon 1€ drejten per te dhéné prantm ¢ pjesshém ¢ 1¢ pérkohshem.,

23.6 Pas pranimut té pérkohshém t¢ furnizimeve, Fumnizuesi i gmonton dhe 1 heq strukwurat ¢ perkohshme dhe matenalet ge nuk
kérkohen mé pér pérdorim péckitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do 1€ heqé ndonjé mberriné apo pengese dhe 1 beje
ndonje ndryshim té giendjes s€ vendit t€ pranimit sig kérkohen né kontrate.

Nemi 24 Obligimer pér garanci

24.1 Furnizuesi do 1€ garantojé q¢ furmizimet 1€ jené té reja, t¢ papérdorura, té modeleve ¢ fundit dhe té perfshye té gjitha
pérmiresimer ¢ kohéve té fundit né dizajn dhe matenale, pérveg nésc kérkohet ndryshe ne kontrate. Furnizuesi do 1€ garantoje ge asnje
nga furmizimet t¢ mos kené defekr qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtérna. Kjo garanct do ¢ mbetet e vlefshme né ate
ményre qe saktésohet né KVK.

24.2 Furmizuesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonj¢ pjese ¢ furnizimeve t€ cilat mund te
paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhés s¢ garancise dhe € cilat

a) rezultojné nga pérdonimi i1 matcraleve defekive, mjeshténsé sé gabueshme ose dizajnit jo té miré nga Furnizuesy; ose
b) rezulto)ne nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesir gjaté periudhés sé garancise; ose
c) shfagen gjate ndonjé inspektimi 1€ béré nga Autorted kontrakrues ose né emer te t).

24.3 Furntzuesi me shpenzime té vera do ra permirésojé defektin ose démin sa me shpejt qe kjo t¢ mund t¢ prakukohet. Periudha ¢
garancise pér t€ gjithé artikujt e ndérruar ose te riparuar do & fillojé pérsér nga data né ¢ cilen éshie bere ndernmi ose riparimi sipas
vlerésimit € autontetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do té vazhdohet vew#m per ate pjese t¢ furnizimeve qe eshie ndikuar nga
ndirrimi apo ripanmi.

24.4 Nese shfaget ndonijé defekr ose ndodh ndonje dém gjaté periudhés sé garancise, autonten kontraktues do ta lajmeroje k
Furnizuesin. Nese Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonijé defekr ose njé dém brenda afaur kohor t¢ paraparé ne
njoftim, autonten kontraktues mund té:

a) t¢ korngjoje defektin apo démin veré, ose te punésojé diké tjerér pér ta bere punen ne rrezikun dhe me shpenzimet e

Furnizuesit, ne € cilin rast kostoja e shkakruar nga autoriteti kontrakrues do té zbrirer nga paraté q¢ duhet te paguhen ose

garancite qe mbahen prej Furnizuesit ose nga e dy;

b) ne rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnje garanci nuk éshié efektive kérkoni q¢ té merrnt shumeén e duhur nga Furnizuess; ose 8



€) Ic nderpresc kontraen.

24.5 Obligimer ¢ mirembaytjes do te parashihen né KVK dhe ne speafikimer teknike. Nese kohezggata e periudhes se garancise nuk
eshre ¢ specifikuar, ajo do t€ jete 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé ne datén e prammit t¢ perkohshem.
Neni 25 Shérbimer pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkohen ne kontraté, do té jepen né pajtim me ¢ dhénat ¢ parapara n¢ KVK. Furnizues: do te
matre persipér té realizojé ose té organizoje realtzimin e mirémbaijtjes dhe ¢ npanmit ¢ furmizimeve dhe té sigurojé shpejt pjeset
rezerve. KVK mund té saktésojné qé Furnizues: te sigurojé ndonjé ose té gjtha materialet ¢ meposhune, njoftimet dhe dokumentet
q¢ kanc 1€ béjné me pjesét rezervé qé i prodhon ape i distribuon Furnizuest:

a) pjesét rezervé 1¢ cilat Autorited kontrakrues mund & vendosé t'1 bleje nga Furnizuesi, duke kupruar g ky vendim nuk do ta
liroje Furnizuesin nga obligimet e garancise sipas kontratés

b} né rast té ndérprerjes sé prodhimit te pjeseve rezerve, duhet € lajmérohet paraprakisht Autoritet kontraktues pér 't mundesuar
qe t¢ blejé pjesér e kérkuara dhe, pas nderprerjes, skicat, vizatimer dhe specifikimet e pjeseve rezerve, nese kérkohen dhe kur
kerkohen do t'f sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit & periudhés s¢ garancise ose, né rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudhg, pas skadimit ¢¢ periudhés sé¢ fundit, dhe
atehere kur (& jené zgjidhur 1€ gjitha defekiet apo démet, sutoritet kontraktues do t'1 léshoje Furnizuesit nje certiftkaté té pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakwes, duke cekur datén né té cilen Furnizuesi 1 ka plotésuar obligimet e 6] sipas
kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti kontraktues t€ jeté i kénaqur. Cernfikata finale e pranimit do te 1éshohes nga autoriten
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi 1 periudhes sé garancisé ose menjehere pasi nparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit
24 1¢ jené pérfunduar né ményré & tllé e 1¢ jer¢ | kenaqur autoritet kontrakrues.

26.2 Kentrata nuk do € konsiderohet se eshte realizuar plotésisht derisa té jeté nenshkruar cernifikata perfundimtare e pranimit ose
derisa t¢ konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontrakrues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikates perfundimtare, Furnizuest dhe auroritett kontraktues do t¢ mbeten € detyruar pér
plotesimin e obligimeve qé dalin sipas kantratés para léshimit té certifikatés perfundimtare t€ pranimit dhe ¢ cilat kané mbetur ¢
parealizuara né kohén kur léshohet certifikara perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1 atla do # percakichen duke
w referuar dispozitave (€ kontratés,

Neni1 27 Shkelja e konteates
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arnn te shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontrates, pala e démtuar do té keté té drejré pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontrates,
27.3 Pérves masave 1€ siperpermendura, mund € jepen demshperblime. Ato mund te jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té ikuidueshme.

27.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojne nga zbaumi 1 masave & parapara né kété nen do té zbatohen duke u
zbritur nga shumar g€ duher t'i paguhen Furnizuesit, nga depozira, ose me pagesé nga siguria.

Nem 28 Ndérprera e Kontratés nga Autoritet kontrakwues

281 Autoriteti kontrakrues munder qé, pasi t'i jape Furntzuesit 14 dite paralajménm, ta ndérpresé kontratén ne ndonjerin nga
rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né menyré pérmbajtjesore nuk arnn t'1 realizoje obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuest déshton né pérmbushjen brenda nje afan te arsyeshem re paralajmerimir te dhéné nga autonten kontrakwes q¢
kérkon nga ai té eviroje ndonjé neglizhencé apo deshum per te realizuar obligimet e veta sipas kontrates, dhe t€ cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohe t¢ puneve;

¢) Furnizucsi refuzon ose éshré neglizhent né reahizimin e urdhrave administranve te dhena nga autoriten kontrakuues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontraten pa autonizim nga Autonitet kontrakrues;

¢} Furnizuesi falimenton ose éshré duke u mbyllur; punet e b jane duke u administruar nga gjykatat, ka hyre né marréveshje me
krediruesit, ka pezulluar akuviteter biznesore, i nénshirohet procedurave higjore idhur me ato ¢éshtje, ose éshte ne ndonje situate
analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ parapare ne legpslacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi éshte denuar pér njé shkelje qé ka te beje me sjelljen profesionale, permes njé givkimt ge ka fuging e res judicata;



£) FUEALZUESE CSNTE SNpAlUTL [JIOF Per Sfellje T¢ renae ¢ Keqge |0 Profestonale (e Gesnmuar me ¢rareao mjet (¢ ciun munda r
vértetoj Autoriteu kontrakiues,;

h) Furnizuesi i éshié nénshtruar njé gjvkimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizatc
kriminale ose ndonijé akuvitet tjetér ilegal q¢ | démton interesar financiare t¢ Komuniteteve;

i) Furnizuest , pas njé procedure tjetér t€ prokurimit ose procedure té dhénies sé njé granti te financuar nga buxheri i komunitent,
eshié deklaruar se ka beéré shkelje senoze té kontratés pér mosrealizim 1€ obbigimeve ¢ veta kontraktuese;

1) te gjitha medifikimer organizauve qe pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natvren ose kontrollin ¢ Furnizuesit, perves
nese kéro modifikime regjistrohen ne suplementin e kontrares;

k) shfaget ndonjé paaftési tjeter ligjore qé i pengon realizimit té kontratés;

[) Furnizuest nuk arrin t& jape garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése persont gé ¢ jep garancing apo sigurimin me te hershém
1€ kérkuar ne kontratén ¢ tanishme nuk eshie ne gjendje t'1 plotésojé zotimert ¢ n).

28.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragiykim ndaj te drejrave apo mundesive tjera 1€ Autoritenit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés, Autonteti kontraktues, pas kesa) mund té nénshkrunjé ndonjé kontraté yjeter me nje palé 1€ treté ne emér 1€ Furnizuesit.

Detyrimi i Furnizuesit pér € shiyré peérmbushjen duhet € pushojé sé ekzistuari menjehere pas ndérprerjes, pavarésisht nga detynimet
q¢ mund té jene paragitur tashme.

28.3 Autoriten Kontraktues, pas leshimur te njofumir 1€ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézoje Furnizuesin gé té ndérmarre hapa w
menjchershém pér ta péembyliur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe t¢ cregullt dhe per t'1 zvogéluar né minimum
shpenzimer.

28.4 Ne rast t¢ nderprerjes, autoriten kontraktues, sa mé shpejt qc té jeté e mundur dhe né prani 1¢ Furnizuesit ose té pérfaqesuesve
t¢ u} ose duke u béré aryre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimer ¢ dorézuara dhe punes s¢ realizuar dhe te beje
rexhustrimin ¢ materialeve & furnizuara dhe @ paperdorura. Do € pergatter edhe nje deklarate e parave ge duhet t'i paguhen
Furnizuesit dhe parave g€ i ka borsh Furnizuesit Autoritent kontraktues né datén ¢ nderprerjes s¢ kontrates.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do e jete i obliguar (€ bEjé pagesa tjera pér Furnizuesin densa te jene perfunduar furnizimer, ndersa
Autoriteti kontraktues do t€ keté 6 drejié 1€ marré nga Furnizuest koston ekstra, nese ka, t¢ furmzimeve ose do 1€ paguajé shumen g
duher r'i paguher Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratés.

28.6 Nese Autoriteti kontrakwes ¢ nderpret kontrarén, a1 do ¢ ket t¢ drejié 1€ marre nga Furnizuest humbijet gé i jané shkaktuar nén
kushtet e kontrates t€ parapara né Nenin 2 té KVK.

Nem 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajmeruar Autoriteun kontrakrues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérprese kontratén nése Aurorreu
kontraknues:

- nuk arrin 't paguajé Furnizuesit shumat gt duhet t€ paguhen ne ndonjé cernfikare e leshuar nga personi | autorizuar pas
skadimit & afanr te fundir.

- vazhdimisht nuk arrin r'i plotésojé obligimer e vera edhe pas rikujimeve té pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonje pjesé t¢ tyre, pér mé tepér se 180 dire, per arsye gé nuk jané specifikuar ne
kontraté ose g¢ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Nderprerja do 1e béhet pa paragjykim pér ndonjé 1€ drejié apo autoriter tjeter sipas kontrates sé Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit.

29.3 Ne rast € ndérprerjes sipas paragrafir (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriten kontraktues do ta paguajé Furntzuesin per humbie
ose dem g€ mund 11 jeté shkaktuar Furnizuesic,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bére mosrespekum ose shkelje té obligimeve te saj sipas kontratés nése reabzimi 1 obigimeve
te ulla parandalohet nga ndonié ngjarje e shkakmar nga njé forcé madhore qé shkaktohert pas datés kur kontrata hyn ne fuqu.

30.2 Per qéllime 1€ ket Neni, termi "forcé madhore” do € thoté veprimet ¢ zount, goditjet, mbylljer ¢ objektir ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftésat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemite, rreshqurjer
¢ tokes, rérmetcet, shirengatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazieat civile, cksplodimer dhe ndonje ngjarje tjerér e ngjashme ¢
paparashikuar qé éshte pértej konrroliit 1€ paléve dhe nuk mund 1é pérballoher as me kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do té jete 1 detyruar te heqe dore nga garancia e reahzimar,
demet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak te shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e uj ¢ realizimit ose ményre yetér
deshom pér té realizuar obligimet e tj me kontrate ésheé rezuhar i njé ngjarjeje 1¢ forcés madhore. Githashtu, pa marré parasysh
dispozitar e Neneve 20.5 dhe 29, Autorireti kontraktues nuk do 1é jeté i detyruar te paguaje interes per pagesat ¢ vonuara, per
mosreabizim ose pér ndérprerje nga Furnizuest per shkelje € kontratés, nése dhe den ne até masé sa vonesa e Autonitetit kontrakrues
ose lloy netér 1 déshumic pér té kryer obligimet e 4 eshié rezultar i forcés madhore.

30.4 Nésc ndonjéra palé konsideron se ndonje rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t¢ ndikojé né reahzimin e

obligimeve (& saj, menjéheré do ta lajméroje palen tjetér, duke dhéni t€ dhiéna detaje mbi natyren, kohezgjatjen ¢ mundshme dhe 10
efeknn qé kané gjasa ta kené rrethanat, Pérvec nese udhézoher ndryshe nga sutonten kontrakrues me shkrim, Furnizuest do ¢



VAZNGOJE 1 realzoje ODIGUMCT ¢ Tf SIPAs KONCraTes PErdersa esnie Myt praknke, ane fe angaznoje te guina mjctet ¢ arsyesnme
aliernative per 1€ plotesuar ndonje obligim qe ngjara ¢ forcés madhore t¢ mos ¢ pengoje até gjate puncs. Furntzues: nuk do te zbatoje
miete te tlla alternatve pervec nése udhezohet ta beje kéré nga autontet kontrakrues

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotesuese gjaté zbanmit t¢ urdhrave € autoritetit kontraktues ose gjaté perdorimit te mjeteve
alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do te certifikohet nga autonten kontrakrues,

Neni 31 Zgjidhya migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet ¢'1 béjne @ gjitha pérpjeke pér te zgjidhur ne ményre migésore té gjitha mosmarreveshjet gé mund re ndodhin
ndermjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarreveshje, patét do ta laymérojné njéra tjetren me shknm per géndnmer ¢ ryre ne
mosmarreveshje dhe peér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojne se éshté e mundshme. Nese cilado pale e sheh t¢ dobishme, palét do €
takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarreéveshjen. Pala do e 1 pergjigiet kickeses peér zgjidhje migesore brenda 13 ditesh pas
kerkeses. Periudha maksimale qé jepet pér arnitjen ¢ késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dite nga fillimi | procedurés. Nese perpjekja pér e
arntur zgpdhje migésore déshton ose nése pala deshton t¢ pérgjigier me kohé ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja paler do te jene te lira
te vazhdojné né fazen e ardhshme té procedures sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar getrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore r¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund ¢ merren vesh te pérpigen t¢ pajtohen permes
institucionit 1€ specifikuar né KVIK. Nése nuk mund é arrihet zgpdhja brenda 30 ditesh pas fillimit té procedures sé pajnemit, secila
palé do te keté 1€ drejre ¢ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes se mosmarreveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarreveshjeve me proceduré gjygesore

32.1 Nese nuk mund té arriher zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimt 1 procedurés miqésore per zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila pale
mund te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitnmi né pajum me KVK..
32.2 Para nénshkrimir re kontratés palét duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrima,

BIESA IIT E KONTRATES KUSHTET E VECANTA 4

KVK né vijim do t¢ plotésojné dhe/ose ndryshoine KPK. 8a here ge ka njé konflike, dispozitar keru do e ﬁbizotéroinc mbi ato &
KPK.

Kushter e Pergjithshme Amandamenumet/Modifikimi 1 Nenir pérkatés ne KPK
Kontrarés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit | FURNIZIM ME LENDE DJEGSE -DRU, PER NEVOJA TE INSTITUCIONEVE
ARSIMORE - RITENDERIM
B 21 ]J'lglﬂ e l\osc-)\ €s g€ janc né f'ur.qx c!o té zl:n.ntc")he_n-per € g]lthn gesht]eF qe npk mbulehen nga
; ispozitat e kontrates. Juridiksions do té jeré gyvkata perkatése ne Prishune.
dhe gjuha
2.2 Gjuha ¢ perdorur do e jeré (SHOIPE)
Siguria e ekzekuamit o1 10 “a ¢ vleres se kontrares, validiren 15.01.2023
Sigurimi 101 Nuk kerkohet.
o 1.1 1 dite pas nénshknmit t¢ kontrates
Programi t
ekzekunrmit
> - - 2 §
Tatimet dhe 12.1 Te gjitha duhet ¢ paguhen nga Kontraktuest
marréveshjet
doganore
Patentat dhe licencat 131 Sipas speafikonit t¢ pershkruar né Neni 131 KPK]
Cilesia e furnizzimeve 181 Furnizimet duhet t¢ jene konform specifikime te kerkuara duke perfshire Furnizimet duhet te kryhen
brenda afaut re paragitur ne oferte.
Inspcknmi dhe 191 Inspektimin e kryen INSTITUCIOET Asimore ¢ Komunes se Drenasit sa here ge ka nevoje me
testimi shpenzime te kontrakruesit.
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Pagesa

Aurtonret kontraktues do 't paguaje Kontraktuesit shumen e obligimit brenda [30] ditesh pas dates né
te cilen eshte regpstruar pagesa e pranueshme, Menaxhimin ¢ késa) kontrate ¢ Kryen Menaxhen s
Projekut 1 caktuar me nje Vendim nga Krvetan 1 Komunés | 1 cili e harton nj¢ Plan t€ Menaxhimit té

3
el kontrares konform Nenit 81 re Ligjir Nr. 04/L-042 Afan 1 furmizimeve duhet ¢ kryhet sipas afaurt e
prezentuar nga Ofernuest. Ne komisione té pranimit nuk duhet te caktohen personat ge kane marre
piesé n¢ hartmin e specifikimeve dhe ata @ cler kane marre pjesé ne vleresimun e ofertave.
Dorezimi 212 FURNIZIM ME LENDE DJEGSE -DRU, PER NEVOJA TE INSTITUCIONEVE
ARSIMORE - RITENDERIM dorczohet ne Objektet ¢ Institucioneve Arsimore  k.K Drenas
pérkatesishe rek Menaxheri 1 Projeknr dhe Komisiont pranues.
Sharritja e Druve dhe e transporti duhet 1€ behét né 1€ gjitha Shkolla sipas Dinamikes nga
DKA.
MATJA E DRUVE DUHET TE BEHET PER SECILEN SHKOLLEVEQ E VEQ NE
PREZENCE TE DREJTORIT TE SHKOLLES DHE MENAXHERIT DHE KOMISIONIT
PRANIMIT
2 Tk kerk
Obligimet e 24.1 Nuk kerkohet
garancionit pas
pranimit t¢ paisjcve
Monit Menaxher 1 projekut duher te jete pjesé e Planit te Menaxhimir té kontratés dhe obligohet qé
romtonmi montrorimin ¢ kontrates ne aspeknn Ligjor ta krye) sa hert q¢ kétkohet ta krye) konform nencve re
242 kontrates dhe ligieve né fuqi dhe duhet € bindet se kontrata implementoher ashmu edhe si eshie
T hartuar.Poshtu merré pérsiper te perballet (s¢ bashku me Avokann komunal) me pengesat eventuale
dhe mbrojtijen ¢ kontrates dhe interesave ¢ Komunes para institucioneve tjera.
25.1 N/A
Sherbimet pas shitjes
312 Mundesisht ne mes te dy paleve..
Zgndhja migésore e
mosmatreveshjes
a} Cdo mosmarreveshje ndermjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté ckzekutimit se kesaj kontrate dhe
Zgjidhja e 321 se nuk eshte e mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndermijet paleve do 12 dorézohet [Giykata Ekonemike e
mosmarreveshjes me | 7 Qarkut - Prishuné] né pajum me ligjin né Kosové,
procedure gjyqesore
p 331 Te gjitha pagesar behen né euro, pasi ¢ dorézohen dokumetat mé e domosdoshme pér pagese tek
agesat Zyrtarja per pagese dhe arkivim, Pérgindja %o ¢ pageses pér punét e kryera do r¢ caktoher nga
Menaxhen 1 Projekut.
. 332 Te gjtha pagesat mund te kryhen nga Zyrtarja per pagesé vetem nése jané ofruar dokumentet st: Plani §
Dorczimi 1 . ‘ : S C
Menaxhimit, aktvendimet, procesverbaler, raporrtet, situacionet peér punét e kryera, faturat, atesumi,
dokumentave i i ; i ]
shkresat, flerer e ditant te punes, sigunmer et].
. 333 Zyrtarja per pagese dhe arkivim 1€ léndeve, obligoher qé t¢ giutha dokumetat rreth pagesave duke
Arkimu s WP . et g ? i - :
perfshire edhe raportet ¢ pranimir, urdhént per pagese dhe urdhérblerjes, t'1 arkivoj dhe ruaj.Poashtu
dokumentave ; TE = ik : i 3
obligoher q¢ dokumetet ¢ kerkuara nga auditorer pér auditim ose nga palet shtetérore te interesuara
t')u ofroj sa here g¢ ata kané nevoje.Njé kopje e fatures, raportit te pranimit dhe kontratés pas
perfundiumut te projekut duher t¢ dorezohen ek Zyrtarja per rexhustrimin e pasurisé.
3534

Hyrja ne fugs

Kontrata hyné ne fugi menjeher pas nenshkrimie té paleve. Kontrara hartohet né 2 kopje origjinale.
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kissi kontrate 1 bashkangjitet:

a

Pér Autortertn Kontrakrues

Oferta financiare ¢ Tenderuesit, b) Afaa 1 furnizimit

Per Ofruesin e Furnizimeve

Emn: Emri:
GEZIM HAJDINI BEDRI MURTEZI
EKOg
Pozita: ZPP o;\ DREJTOR
Nenshkrimi: J/A> ~,n gg \W
A ea I ' cj)
Mo rot2  EFE L)L fr-0000
Vula: ) "k O

u“m“\k%‘dj )}
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Numri | polices: 060450020086917

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: KOMUNA GLLOGOC
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues™).

N& emér 1&: N.T.SH “Naz; Travel” , Jakup Ferri Nr.1§ Prishtine
(né vazhdim “operatori ekonomik™),

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numiri i prokurimit: FURNIZIM ME LENDE DJEGSE -DRU , PER NEVOJA TE
INSTITUCIONEVE ARSIMORE - RITENDERIM

Nr i Prokurimit; 611-22-11432-1-2-5 Nr Brendshém; 611-22-088-125

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit:
DHE NGASE ne jemi Pajtuar ti japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshta nénshkruarit, me kéts konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri ng njé total pre;: Dymbedhjete mije e Dy ginde e Njezet 1 2,220.00 € zotohemi t& ju
paguajmé, g& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja e njént nga kushtet n&
vijim: :

dhelose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fialg, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbets pau
paguar shumé punétors, nénkontraktora dhefose furnizues t& materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej: 12,220.00 € sig éshta lartcekur, do t& b&het Pa asnjé kundérshtim as ankesg, sa
mé shpeijt gé éshté e mundur pas regjistrimit té& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit',

Kjo siguri &shté e vlefshme 180 dits prej 08.11.2022 deri mé 07.05.2023
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé s& voni deri né datén e shénuar mé larte,
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K.S. “SIGKOS” Sh.a, s

Lagjja Kaiabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishting-Shkup, 10000 Prishtin&, Kosové

Data
11.11.2022
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SPECIFIKIMET TEKNIKE PER FURNIZIM ME LENDE DJEGES

Furnizimi me 18 lieadse - Dru per institucionet Arsimore
Furnizimi me l&nd& djegése - Dru pér InSttUConet Ars!
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